DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6238                26 de Novembro de 2024
1

Terça-feira
26 de Novembro

de 2024

Nº 6238Ano XXXI

ATOS DO PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS
PREGÃO

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 90057/2024-SRP
Processo nº 017781/2024 – SMSA

 O Município de Boa Vista – RR, através da Pregoei-
ra designada pelo Decreto n.º 0908/P-2023, publicado no
DOM Nº 5983 de 09/11/ 2023, comunica a quem interes-
sar que após o recebimento do pedido de Esclarecimento ao
Edital solicitado pela empresa FLEX TECNOLOGIA, o mesmo
foi respondido tempestivamente pela Secretaria Municipal
de Saúde – SMSA. A resposta na íntegra encontra-se acos-
tada aos autos e no sistema compras.gov a disposição dos
interessados. Na oportunidade, informamos que a data da
referida licitação permanece inalterada.

Gabrielle Pinto de Oliveira
Agente de contratação/Pregoeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 2404/2024-SMAG.

 O Secretário Municipal de Administração e Gestão
de Pessoas, no uso das atribuições legais que lhe são con-
feridas através do Decreto nº 116/E, publicado no Diário
Ofi cial do Município nº 5481, de 8 de outubro de 2021, de
acordo com o art. 20, da Lei Municipal nº 2.466, publicada
no Diário Ofi cial do Município nº 5930, de 16 de agosto de
2023,

 RESOLVE:

 Art. 1º Conceder Promoção por Titulação à servi-
dora Josiane Lima da Silva, Professora, Especialidade: Pe-
dagogia, Matrícula nº 955391, do quadro de pessoal des-
ta prefeitura, passando-a da Classe/Referência A-2 para a
Classe/Referência B-2, a contar de 30 de setembro de 2024,
conforme o Processo nº 030171/2024.

 Boa Vista - RR, em 21 de novembro de 2024.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 2405/2024-SMAG.

 O Secretário Municipal de Administração e Gestão
de Pessoas, no uso das atribuições legais que lhe são con-
feridas através do Decreto nº 116/E, publicado no Diário
Ofi cial do Município nº 5481, de 8 de outubro de 2021, de
acordo com o art. 81, parágrafos 1º e 2º, inciso I, da Lei
Complementar Municipal nº 003, de 2 de janeiro de 2012,

 RESOLVE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE
LICITAÇÕES E COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90018/2024
PROCESSO Nº 031175/2024 - SMO

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA A EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE RESTAURAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA – RR.
 Entrega das Propostas: a partir de 26/11/2024 às
9h (Horário de Brasília) no sítio https://www.gov.br/com-
pras.
 Início da Disputa: 03/01/2025 às 10h00min (Horário
de Brasília) no sítio supracitado.
 O Edital encontra-se à disposição dos interessados
no portal http://transparencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes,
www.gov.br/pncp ou mediante solicitação pelo e-mail: con-
correncia.pmbv@prefeitura.boavista.br, juntamente com os
dados cadastrais do (a) licitante. Os esclarecimentos e as
informações necessárias aos licitantes serão prestados pela
SMLIC, nos dias e horários defi nidos no Instrumento Convo-
catório.

 Boa Vista – RR, 25 de novembro de 2024.

Francisco Jhonattan dos Santos Timóteo
Agente de Contratação/Substituto - SMLIC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

CONTRATAÇÃO DIRETA

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90004/2024
PROCESSO Nº 021894/2024 - SMST

 Objeto: AQUISIÇÃO DE TRÊS TELAS (VÍDEO WALL) DE
46” (POLEGADAS) PARA ATENDER O CENTRO DE COMANDO
E OPERAÇÕES – CECOP DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGU-
RANÇA URBANA E TRÂNSITO – SMST.
 Entrega das Propostas: a partir de 26/11/2024 às
09h30min (Horário de Brasília) no sítio https://www.gov.br/
compras.
 Início da Disputa: 02/12/2024 às 09h00min (Horário
de Brasília) no sítio supracitado.
 O Aviso de Contratação Direta encontra-se à dis-
posição dos interessados no portal http://transparencia.
boavista.rr.gov.br/licitacoes, www.gov.br/pncp ou mediante
solicitação pelo     e-mail: contratacaodireta.boavista.rr@
gmail.com, juntamente com os dados cadastrais do (a) lici-
tante. Os esclarecimentos e as informações necessárias aos
licitantes serão prestados pela SMLIC, nos dias e horários
defi nidos no Instrumento Convocatório.

 Boa Vista – RR, 25 de novembro de 2024.

Aipana de Almeida Nobre
Agente de Contratação/SMLIC

ANTONIA BEATRIZ LIMA DA
SILVA:04862720285

Assinado de forma digital por ANTONIA
BEATRIZ LIMA DA SILVA:04862720285
Dados: 2024.11.26 08:31:26 -04'00'

claudio.cardoso
Destacar